
 

  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNA CAPOLUOGO 

Scuola Infanzia - Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Provinciale per Acerno - 84022 CAMPAGNA (SA) 

e-mail: SAIC8BJ00C@ISTRUZIONE.IT  - sito internet: www.iccampagnacapoluogo.gov.it 

Tel/Fax: 0828/241258 - Cod. Meccanografico: SAIC8BJ00C– C.F. 91053340658 

 

Prot. N. 2945/C.21              Campagna, 01/08/2016 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: avvio procedura di individuazione “per competenze” di docenti assegnati all’Ambito 
Territoriale 0026 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 107/2015, art. 1, commi da 79 a 82;  

VISTE le Indicazioni operative per l’individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti 

territoriali e il conferimento di incarichi nelle istituzioni scolastiche, di cui alla nota Prot. 

Miur 2609 del 22/07/2016; 

CONSIDERATA  la necessità di coprire posti vacanti e disponibili dell’organico dell’autonomia su posto 

comune e di sostegno e per il potenziamento appartenenti ai diversi ordini di scuola; 

 

DETERMINA 

di avviare la procedura di individuazione “per competenze” dei docenti assegnati all’ambito territoriale 

0026 e di conferimento dei relativi incarichi presso l’Istituto Comprensivo Campagna Capoluogo di 

Campagna, mediante la pubblicazione sul sito istituzionale della scuola, a partire dal 01 agosto 2016, di più 

avvisi con l’elenco dei posti dell’organico dell’autonomia vacanti e disponibili nell’istituzione scolastica, 

distinti per grado di istruzione, tipologia di posto e, per la secondaria, classe di concorso. 

mailto:SAIC8BJ00C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccampagnacapoluogo.gov.it/


 

Per ciascun posto l’avviso specificherà i criteri individuati in ordine di priorità coerenti con il Piano triennale 

dell’offerta formativa e con il Piano di miglioramento, corrispondenti alle competenze richieste per 

l’individuazione dei docenti . A tal fine si terrà conto dell’elenco esemplificativo previsto dalle Linee Guida 

Miur (Allegato A Nota Prot. miur N.2609 del 22/07/2016.) 

Nell’avviso inoltre saranno indicati modalità e termini di scadenza per la presentazione delle candidature, 

per la proposta di incarico da parte del Dirigente Scolastico e per l’accettazione del docente. 

Nell’avviso potrà essere anche prevista la possibilità di eventuali colloqui, in presenza o in remoto,per 

consentire ai docenti di illustrare il proprio curriculum e ai Dirigenti di verificare la sussistenza dei requisiti 

richiesti nell’avviso. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmela Cuccurullo 

Firma autografa omessa ai sensi 

 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


